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Kuidas lahendas need olulised küsimused Eesti Vabariik?
Kui 1919.aasta esimesel poolel oli kutsekoolide avemisel määrav

erainitsiatiiv, siis sama aasta teisest poolest muutusid kutseharidu-
se organiseerimisel tooniandvateks riiklikud organid - Haridusminis-
teerium ja Põllutööministeerium, kelle toetussummadest sõltus edaspi-
di nii olemasolevate õppeasutuste tegevuse jätkamine kui ka uute õppe
asutuste avamine. Mõlema nimetatud ministeeriumi, samuti mitmesuguste
seltside ja ühingute korval said kutsekoolide avamise initsiaatori ten:
ning majanduskulude kandjatena kaalukaks ka kohalikud omavalitsused
S.Oe linna- ja maakonnavalitsused. Kutsekoolide ülalpidamiseks töötat
välja põhimõtteline seisukoht mille kohaselt kõik õpetajate palgad
ning poole kutsekoolidele sisseseadete ja õppevahendite muretsemise
kuludest tasub riik, teise pöole sisustamiskuludest ja kõik Õppeasutu
se majandamiskulud aga kannab vastavaid koole asutav selts, ühing või
kohalik omavalitsus. Vahetult riiklikul ülalpidamisel olevate koolide
puhul kandis koik kulud riik.

Üheks esimseks koolitüübiks, mis' Eesti Vabariigis asutati, olid
tööstuskoolid metallitöö ja puidutöö osakondadega. On mõistetav, et
majandusraskustega võitlev noor vabariik ei jõudnud 1920.aastate al-
gul ehitada ei tööstuskoolidele ega ka teistele asutatavatele kutse-
koolidele spetsiaalseid õppehooneid. Seetõttu pidi iga rajatav õppe
asutus selle küsimuse lahendama ise koos seda kooli asutava linna-
või maavalitsusega kohapealseid olusid ja võimalusi arvestades.

Nii otsiti tööstuskoolide avamisel kohalikes keskustes - Tallin-
nas, lartus, Võrus, Haapsalus ja mujal = olemasolevast ja kättesaada-
vast hoonestikust vähegi sobivaid, millised siis remontide ja ümber-
ehituste kaudu kohandati õppetöö vajadusteks. Sama teed läksid tütar-
laste jaoks avatud õmblemise ja kangakudumise osakondadega tööstusli-
kud naiskutsekoolid ja veel mõned teised linnades avatud Oppeasutused.
Nii mõnigi kutsekool töötas algul teise vahetusena üldhariduskoolide
ruumideSe
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